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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

به تضمین آمریکا اعتباری نیست
سرویس سیاسی-

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به سرانجام مذاکرات برجامی پرداخت و با اشاره به مطالبه تضمین از سوی ایران 
نوشت: »در مورد تضمینی که آقای باقری توضیح دادند واقعیت است که خیلی خوب است گفته اند دو سال و نیم 
بعلاوه شش ماه را می توانند فرصت قائل شوند که اگر به هر دلیلی طرف آمریکایی از توافقی خارج شد، جایگزین 
کنند. اما مسئله اساسی سر این موضوع مهم است که حالا آمریکا چه تضمینی دارد که چنین توافقی را اجرا بکند. 
چون قبلًا هم پذیرفته بوده ولی متأسفانه حتی قطعنامه 2231 را زیر پا گذاشت و بنابراین هیچ تضمینی در مورد 

اجرای آن وجود ندارد و امیدواریم که طرف اروپایی لااقل این را اجرا کند.«
در این مطلب آمده است: »در مورد اینکه آمریکا قطعاً در دور اول خارج نخواهد شد نیز چنین قطعیتی وجود 
ندارد. واقعیت این است که در همین دوره بایدن هم متأسفانه طرف آمریکایی می تواند خارج شود ولی به نفع 
آمریکا نیست که خارج شود و احتمال آن هم بسیار کم است و ما امیدواریم که چنین نشود. در مورد این موضوع 
به نظر می رسد که باید واقع بین باشیم، همین قدر که یک فرصت خوبی واقع می شود و اگر واقعاً همین پنج سال 
و نیم بتواند فراهم شود، خیلی خوب است. نگاهم این است که حتی این دو سال و نیم دوره بایدن یک فرصت و 
امکانی فراهم می کند برای اینکه بتوانیم اقتصاد خودمان را باز سازی کرده و ضربه پذیری اش از تحریم ها را کم کنیم.«

نیازی به تصویب برجام در مجلس نیست
در این مطلب با اشاره به طرح برخی موضوعات درباره بحث تصویب برجام در مجلس آمده است: »اگر آنها به 
تصویب کنگره رساندند، ما می توانیم به تصویب مجلس برسانیم و نیازی نیست تا به تصویب کنگره آمریکا نرسیده 

باشد، مجلس ما آن را تصویب کند.«
شایان ذکر است مدعیان اصلاحات زمانی که همه کشور را درگیر موضوع برجام کرده بودند و کلید حل مشکلات 
کشور را صرفاً برجام می دانستند با باور سازی این گزاره که »هر توافقی بهتر از عدم توافق است« زیر بار توافقی 
که به اعتراف خودشان »سندی توخالی« و »روی هوا« بود رفتند و گفتند »امضای کری تضمین است«. گرچه 
آنها تأکید نظام بر »عدم خوش بینی به غرب« را نادیده گرفتند اما حالا به درستی می گویند که بایستی هشیار بود 

چراکه به تضمین آمریکایی ها اعتباری نیست.
تعهدات آمریکا ضامن اجرایی ندارد اما سریع تر توافق کنید!

روزنامه جمهوری اسلامی برای توافق بدون تضمین با غرب سر و دست می شکند.
این روزنامه پادوی طیف غرب گرا دیروز نوشت: »خود حضرات هم می دانند که هیچ یک از تعهدات طرف 
آمریکایی ضامن اجرائی ندارند ولی بااین حال کسی با ثبت شدن آنها در کارنامه این هیئت و کارنامه دولت سیزدهم 

مخالف نیست بدین امید که برجام به فرجام برسد و بازهم گرفتار امروز و فردا نشود.«
در مطلب روزنامه مدعی اصلاح طلبی آمده است: »روند کاهشی نرخ سکه و ارز در روزهای اخیر و احساس 
نشاط روحی به وجود آمده در عموم مردم کشورمان بعد از انتشار اخبار مثبت درباره توافق برجامی که منجر به 
رفع تحریم ها خواهد شد، روشن ترین نشانه هستند برای دولتمردان جمهوری اسلامی که نشان می دهند معطل 

نگه داشتن مذاکرات برجامی به صلاح نیست.«
جمهوری اسلامی نوشت: »واقعیت مؤثر بودن تحریم در بحران اقتصادی کشور، نکته مهم دیگری است که 
اکنون هیچ مسئولی از مجموعه حکمرانی کشور درصدد انکار آن برنمی آید.... مردم ایران از این تأخیرها بسیار 

زیان کرده اند و نباید بیش از این متحمل زیان شوند.«
از عجایب روزگار نیست که طیف مدعی اصلاح طلبی همزمان با تصریح بر فقدان ضمانت تعهدات آمریکا، پمپاژ 
می کند که توافق کنید، آنها در طول دوران برجام، همواره نقض عهد آمریکا و اروپا را توجیه کردند و به حریف پالس 
بدون هزینه بودن عهدشکنی دادند. اشرافیت غرب گرا به جای اعتراض و اقدام متقابل نسبت به کارشکنی غرب، ایران 
را تخطئه می کرد و آنها را برای افزایش تحریم تشویق می کرد. رویه خائنانه و خسارت باری که اکنون نیز ادامه دارد 
و بر همین اساس روزنامه های مدعی اصلاح طلبی که ازجمله پیاده نظام رسانه ای و شبکه همکار و همسو با غرب 
در ایران محسوب می شوند، با وجود اعتراف به اینکه غرب عهد و پیمان سرش نمی شود، در شیپور توافق می دمند.
دستاورد تراشی برای برجام و بزک دوباره آمریکا با دروغ، تحریف و توهم!

روزنامه اعتماد در مطلبی به قلم یکی از مشاوران دولت روحانی و از محکومان امنیتی فتنه 88 درباره مذاکرات 
هسته ای نوشت: »همه شاخص های داخلی و بین المللی نشان می دهد که ایران در دوره پس از برجام رشد اقتصادی 
حیرت انگیزی به خود دید. گزارش صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در کنار داده های بانک مرکزی و مرکز 
آمار ایران مؤید این حقیقت است. برجام برای انرژی، خودرو، مسکن، کشتیرانی و... فرصت های سرمایه گذاری ایجاد 
کرد. نرخ ارز ثابت ماند و تورم به تک رقمی رسید... بر اساس تمام مطالعات بین المللی، هیچ کشوری در جهان، پس 
از جنگ دوم جهانی، بدون روابط خارجی مطلوب نتوانسته وارد مدار توسعه شود. تأکید می کنم، هیچ کشوری. 
جامعه بین الملل تنها آمریکا نیست، اما اگر کسی فکر کند، جامعه بین المللی ای وجود دارد که در آن آمریکا نقشی 

بازی نمی کند، دنیا و مناسباتش را نشناخته است...«
 گفتنی است دولت روحانی با کمک همین طیف سیاسی و با شعار مذاکره و رفع تحریم ها و ایجاد درآمد 
سرشار برای مردم رأی آنها را گرفت اما 8 سال بعد علاوه بر نابود کردن معیشت مردم، افزایش چند صددرصدی 
قیمت مسکن، دلار، خودرو، کالاهای اساسی، کاهش چند ده درصدی ارزش پول ملی و... کشور را با 800 تحریم 

جدید دیگر تحویل داد و رفت.
اما مدعیان اصلاحات همچنان تلاش دارند با دروغ، تحریف و توهم و دادن آدرس غلط، راه گشایش در اقتصاد 

و پیشرفت را امتیاز دادن یک طرفه به آمریکا و شرکای اروپایی اش جا بزنند.
اصلاح طلبان به سلبریتی ها مرجعیت اجتماعی دادند!

روزنامه شرق در شماره دیروز خود نوشت: »علی کریمی گاهی مسائلی را بیان می کند که حرف بسیاری از مردم 
کوچه و بازار است؛ اما علی کریمی به عنوان یک چهره محبوب، به دلیل مواضعش نسبت به مسائل جامعه، مرجعیت 

اجتماعی هم پیدا کرده و درنتیجه وقتی همان حرف های مردم را می گوید، بازتاب بیشتری هم پیدا می کند.«
در ادامه این نوشتار آمده: »حرف کریمی انکار نذری نبود. نذر کردن فقط غذا دادن نیست. در سنت دینی 
موضوع نذر متنوع است. کریمی گفته به جای اینکه پول را برای غذا بدهید، جای دیگری هزینه کنید و گرهی از 
مشکلات سخت و دشوار باز کنید. این حرف چرا باید موجب عصبانیت شود؟  مردم کوچه و بازار گفته ها و نگفته های 
بسیار زیادی دارند. موضوع فساد، دروغ، اختلاس، ناکارآمدی، فقر، بی کاری، بی آبی، بی اخلاقی و ده ها موضوع دیگر 

حرف مردم است. کسانی می توانند حرف مردم را بزنند که از جنس مردم باشند. «
حیرت آور است که این جماعت اصلاح طلب گاهی سلبریتی ها را فاقد صلاحیت برای اظهارنظرهای غیرتخصصی 
عنوان می کنند و زمانی دیگر که سلبریتی ها حرفی موافق مذاق این جماعت می گویند به آنها مرجعیت اجتماعی 

عطا می کنند!
روزنامه اصلاح طلب اعتماد زمانی با حمله به سلبریتی ها نوشته بود: »کسی که کارش سیاست نیست و چم وخم 
این کار را نمی فهمد به چه دلیل باید حرف سیاسی بزند؟ اگر کسی هنرپیشه خوبی است یا در زمین فوتبال 

می درخشد به چه دلیل باید درباره سیاست هم نظر بدهد؟«
عباس عبدی از چهره های اصلاح طلب نیز گفته بود: »]سلبریتی ها[ بیش از آنکه بدذاتی و ناتوانی رأی گیرنده 

را اثبات کنند، کم اطلاعی و درک نادرست خود از سیاست را اثبات و اعلام کرده اند.«
درست ماجرا نیز همین است. اینکه یک بازیکن فوتبال که هیچ تخصصی در موضوعات جامعه شناسی و دین 
ندارد چطور به خودش اجازه می دهد در این موارد اظهارنظر کند؟! بدتر از آن کسانی هستند که به این جماعت 
سلبریتی مرجعیت اجتماعی نیز عطا می کنند. اما در مورد اینکه سخنان آن بازیکن فوتبال سخن مردم است باید 
گفت گویا نویسنده یادداشت در ایران زندگی نمی کند وگرنه حتماً دیده بود که در ایام عزاداری این همه هیئت هایی 

که در هر کوچه و خیابان هستند توسط همین مردم اداره می شوند و در آنها غذای نذری پخته می شود.
ضمن آنکه باید گفت هیچ کس منکر این نمی شود که نذر کردن برای حل مشکلات کسانی که دچار مشکلی 
هستند بسیار پسندیده است اما یک نکته دقیق در این میان هست که چرا راه کارهای این جماعت برای کمک 
به نیازمندان مستلزم تعطیل کردن مناسک محرم است؟! کمااینکه در مورد راه پیمایی اربعین نیز چنین چیزهایی 
می گفتند اما آیا تابه حال دیده اید کسی از سلبریتی ها بگوید ای کسانی که به مسافرت های خارجی می روید کمی 
از آن مسافرت ها بزنید تا به نیازمندان کمک کنید یا خواستار این شده باشند که مثلًا از مخارج جشن ها و مجالس 
عروسی مجلل کاسته شود و به نیازمندان کمک شود؟ نه چنین چیزی رخ نداده چون در پس آنچه سلبریتی ها 

می گویند هدفی دیگر نهفته است.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

960 تن از اسرای عراقی در دوران اسارت 
حافظ كل قرآن شدند

ساری- خبرنگار کیهان:
960 نفر از اسرای عراقی از فرصت دوران اسارت استفاده کردند 
و با کمک اساتید ایرانی حافظ کل قرآن و حدود 6 هزار نفر حافظ 
بخشی از قرآن کریم شدند اما در مقابل رژیم دیکتاتور بعث عراق 
ضمن جلوگیری از فعالیت های مذهبی اسرای ایرانی همواره در این 

زمینه مورد شکنجه و اذیت و آزار قرار می گرفتند.
آیت اله محمدباقر محمدی لائینی نماینده مقام معظم رهبری در استان 
مازندران و امام جمعه ساری در آئین گرامیداشت روز ورود آزادگان سرافراز 
به میهن اسلامی با بیان این مطلب گفت: عطوفت و مهربانی مسئولان 
جمهوری اسلامی نسبت به اسرای عراقی در زمان اسارت و ظلم رژیم بعث 
عراق پس از اسارت موجب شد بیش از 7 هزار نفر از اسرای عراقی ثبت 

شده در ایران ماندند و از بازگشت به عراق خودداری کردند.
آیت الله محمدی لائینی گفت: زمانی که سخنی از دوران اسارت 
آزادگان می شود آزرده می شویم اما این مردان خدا با صبر و تحمل خود 
برای ما افتخار آفریدند و امنیت، آرامش و سربلندی را مدیون فداکاری های 

آزادگان، شهدا و جانبازان هستیم. 
وی با بیان اینکه اسرا در دوران دفاع مقدس با ایثار عزت خود و 
جمهوری اسلامی را حفظ کردند اظهار کرد: قدردان ایثار اسرا و خانواد های 
معظم آنها هستیم چراکه عزت ایران اسلامی را حفظ کردند و سرفرازانه 

بازگشتند.
نماینده ولی فقیه درمازندران با بیان اینکه آزادگان دوران دفاع مقدس 
شهید زنده هستند، افزود: جان انسان با ارزش است و نباید جان خود رابه 
کمتر از بهشت فروخت. آیت اله محمدی لائینی با بیان اینکه بدن باید در 
راه خدا صرف شود. به طور نمونه مشارکت در تامین و توزیع کمک های 
معیشتی بین نیازمندان بهترین نمونه استفاده از بدن در راه خدا است. 

امام جمعه مرکز مازندران افزود: آزادگان دلیرمردان جامعه ما هستند 
که شکنجه های طاقت فرسای رژیم بعث را با استقامت تحمل کردند و 

نظام جمهوری اسلامی را حفظ کردند.
وی گفت: آزادگان با تحمل تمام سختی ها سرافرازانه به میهن بازگشتند 

که اکنون وظیفه اصلی ما حفظ کرامت این عزیزان است. 
وی ادامه داد: ایستادگی جانبازان و آزادگان در اسارت و تقویت 
ایمانشان درزندان ها باید همواره مورد تجلیل و تکریم قرار گیرد و 

یادآوری شود.

كیفرخواست صادرشده برای »سپیده رشنو« 
به وی ابلاغ شد

رئیس  شعبه ۲6 دادگاه انقلاب اسلامی تهران گفت: جلسه 
تفهیم اتهام »سپیده رشنو«، با توجه به کیفرخواست صادره و 
ارجاع پرونده به این شعبه، برگزار و کیفرخواست متهم به وی 

ابلاغ شد.
حجت الاسلام افشاری، رئیس شعبه 2۶ دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران با اشاره به برگزاری جلسه تفهیم اتهام »سپیده رشنو«، با توجه 
به کیفرخواست صادره و ارجاع پرونده به این شعبه، گفت: در اجرای 
قانون آیین دادرسی کیفری و الزام قانون گذار به ابلاغ کیفرخواست، 
متهم از زندان احضار شده و در شعبه مذکور، مفاد کیفرخواست صادره 

از سوی دادسرای عمومی و انقلاب تهران به وی ابلاغ شد.
وی تاکید کرد: متهم از مفاد پرونده، اتهامات و ادله انتسابی که دایر 
بر اجتماع و تبانی به قصد ارتکاب جرم علیه امنیت کشور از طریق ارتباط 
با افراد خارج نشین و فعالیت تبلیغی علیه جمهوری اسلامی و تشویق 
مردم به فساد و فحشا بود، آگاه شد تا جهت دفاع از خود، با توجه به 
مفاد کیفرخواست صادره، در جلسه رسیدگی آمادگی لازم را کسب کند.

گفتنی است، سپیده رشنو فردی است که چندی پیش پس از 
درگیری و فحاشی با یک خانم محجبه در اتوبوس به علت تذکر برای 
رعایت حجاب، فیلم این ماجرا را برای سوءاستفاده رسانه ها و افراد ضد 

انقلاب ارسال کرده بود.
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد:

آب در چهارمحال و بختیاری سالم است
مردم با اطمینان مصرف كنند و نگران نباشند

شهرکرد- خبرنگارکیهان:
سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد و 
رئیس  مرکز بهداشت چهارمحال و بختیاری با اشاره به آب رسانی به 
برخی مناطق با  تانکر سیار و یا خط انتقال آب پدافندی از سامان 
به شهرکرد گفت: مردم از سلامت آب اطمینان کامل داشته باشند.

علی احمدی با بیان اینکه به دنبال وقوع سیلاب و بارندگی اخیر 
و قطعی آب در برخی از مناطق روستایی و شهری استان و به خصوص 
شهرکرد، احتمال افزایش موارد بیماری های گوارشی وجود داشته است افزود: 
خوشبختانه با همکاری بین بخشی بسیار خوب همه دستگاه های اجرایی با 
محوریت استانداری تاکنون هیچ گونه آلودگی و بیماری منتقله از آب در 

استان گزارش نشده است.
وی افزود: ازهمان لحظات اولیه کم فشاری و قطع آب در شهرکرد و 
شهرستان های دیگر تیم های بهداشت محیط استان و شهرستان ها آمادگی 
لازم را داشته و نظارت ها به عنوان جز لاینفک وظایف ذاتی مراکز بهداشت 

برای اطمینان از ایمنی و بهداشت آب تشدید شده و همچنان ادامه دارد.
احمدی یادآور شد: در زمان وقوع سیل، احتمال آلوده شدن آب شرب 
به آب فاضلاب طبیعی است اما خوشبختانه در مناطقی که دچار سیل زدگی 
شدند، مانده آب مخلوط شده با فاضلاب کنترل شد و مشکلی از این نظر 

نداریم و حتی تجمع حشرات نیز مشاهده نشده است.
وی درخصوص انجام آزمایش های کامل میکروبی آب توزیع شده اظهار 
داشت: روزانه به صورت تصادفی در همه محله های شهرکرد و همه مخازن 
و شبکه توزیع و  تانکرها، نمونه برداری ها انجام و در حال حاضر هیچ گونه 

آلودگی میکروبی وجود ندارد.
احمدی ادامه داد؛ برای ضدعفونی آب های مشکوک، با قطره چکان 3 یا 
۴ قطره از محلول کلر مادر را به هر لیتر آب اضافه نموده، بهم زده و بعد از 
یک ساعت آن را مصرف نمائید. آب ضدعفونی شده به این روش مدت 2۴ 

ساعت قابلیت استفاده دارد.
وی توضیح داد: جوشانیدن آب و در معرض هواگذاشتن و خنک شدن آب 
و مصرف می تواند نگرانی همشهریان درخصوص بهداشت آب را برطرف نماید.

مسئول روابط عمومي و آموزش همگاني شرکت آب و فاضلاب استان 
چهارمحال و بختیاري گفت: ناظران بهداشت همواره جریان توزیع آب را 
رصد می کنند و لازم است همشهریان گرامی از ذخیره بسته های نایلونی و 

پلاستیکی آب بسته بندی شده اجتناب و روزانه آب را مصرف کنند.

درمکتب امام

مسجد مرکز جنبش های آزادی خواهانه
مسجد در اسلام و در صدر اسلام همیشه مرکز جنبش و حرکت های 
اسلامی بوده؛ از مسجد تبلیغات اسلامی شروع می شده است و از مسجد 
حرکت قوای اسلامی برای سرکوبی کفار و وارد کردن آنها در ]زیر[ 
بیرق اسلام بوده است. همیشه در صدر اسلام مسجد مرکز حرکات و 
مرکز جنبش ها بوده است. شما که از اهالی مسجد و از علمای مساجد 
هستید، باید پیروی از پیغمبر اسلام و اصحاب آن سرور کنید و مساجد 
را برای تبلیغ اسلام و حرکت اسلامیه و برای قطع ایادی شرک و کفر 

و تأیید مستضعفین در مقابل مستکبرین قرار بدهید.
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فرمانده كل سپاه: كرانه باختری هم
در حال مسلح شدن علیه صهیونیست هاست

بقیه از صفحه 2
 هاآرتص: اسرائیل جز شلوغ کاری و لفاظی 

سیاستی درباره ایران ندارد
یک رسانه صهیونیستی در تحلیلی 
اعتراف کرده تل آویو سیاست مشخصی در 
قبال ایران ندارد و تنها »لفاظی های توخالی« 
و »شلوغ کاری های زیاد« را در دستورکار قرار 

داده است.
هاآرتص مدعی شده که پیش نویس نهایی 
اتحادیه اروپا برای توافق هسته ای جدید با 
ایران، متنی ضعیف است. این رسانه نوشته 
است: »اسرائیل به دقت این سند را مورد 
تجزیه  و تحلیل قرار داده در حالی  که کاخ 
سفید، شورای امنیت ملی ]آمریکا[، وزارت 
خارجه آمریکا و سیا یا این سند را نخوانده و 

یا آن را نفهمیده اند.«
نگارنده در ادامه نوشته است: »نگرانی های 
اسرائیل واقعی و موجه هستند. پس چرا شبیه 
هجو به نظر می رسد؟ چون از دورانی که 
گلایه های اسرائیل در دامنه توجه آمریکا قرار 

می گرفت عبور کرده ایم.«
وی در ادامه نوشته است: »اسرائیل زمانی 

وارد استادیوم شده که جمعیت ورزشگاه را 
ترک کرده اند، چراغ ها را خاموش و دوربین ها 
را جمع کرده اند. در واقع، اسرائیل دارد 
توضیحاتش را به کارکنان سالن غذاخوری و 
مأموران نظارت ارائه می دهد و هیچ اثری روی 

اینکه توافق حاصل خواهد شد یا نه ندارد.«
به گزارش فارس،  هاآرتص نوشته اسرائیل 
این نکته را درک کرده که آمریکا می تواند بدون 
توافق هم زندگی کند درصورتی که اسرائیل قادر 

به انجام چنین کاری نیست.
این رسانه نوشته که اسرائیل در لایه های 
عمیق درونی اش حصول توافق را به عدم توافق 
ترجیح می دهد، »چون علی رغم خودنمایی ها و 
شعارها، اسرائیل غیر از گلایه های تمام ناپذیر 
درباره توافق هیچ سیاست کلانی در قبال 

ایران ندارد.«
العربی الجدید: اسرائیلی ها از نقش شان

در خروج آمریکا از برجام پشیمان اند
مقامات رژیم صهیونیستی از فشار 
اعمال شده توسط تل آویو بر »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا در سال 2018 
برای خروج از توافق هسته ای ابراز پشیمانی 

و تأسف کردند. طبق گزارش پایگاه خبری- 
تحلیلی »العربی الجدید«، شبکه تلویزیونی 
رسمی »کان« اعلام کرد که سران امنیتی 
رژیم صهیونیستی ادعا کردند که ایران و 
قدرت های بزرگ به  سوی همان توافق پیش 
می روند، اما پس از آن که تهران در برنامه 
هسته ای خود به ویژه در زمینه غنی  سازی 
اورانیوم به پیشرفت بزرگی دست یافت؛ اگر 
آمریکا از توافق خارج نمی شد، ایران از این 

پیشرفت اجتناب می کرد.
در گزارشی که این شبکه صهیونیستی 
جمعه شب پخش کرد، آمده بود که سران 
امنیتی تل آویو این احساس پشیمانی را در 
یک نشست مشورتی که در آن »یائیر لاپید« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم شرکت کرده 
بود، ابراز کردند. این شبکه گزارش داد که 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر سابق اسرائیل، 
موضوع خروج آمریکا از توافق هسته ای را 
موضوعی اساسی در مبارزات انتخاباتی قرار 
داده و آن را به عنوان یک دستاورد برای خود 

به این رقابت ها آورده است.
در همین راستا، این شبکه در گزارشش 

افزود که سران رژیم صهیونیستی فشارهای 
خود را بر دولت »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا تشدید کردند تا در هر توافقی که با 
ایران حاصل می شود، خواسته های تل آویو را 
در نظر بگیرد؛ به ویژه خواسته هایی نظیر حفظ 
پرونده های تحقیقاتی علیه ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و اینکه توافق جدید 
اجازه دهد دوره بازرسی از نهادهای هسته ای 

تهران طولانی شود.
شبکه کان خاطرنشان کرد که »ایال 
هولاتا« مشاور امنیت رژیم صهیونیستی، به 
واشنگتن رفت تا با »جیک سالیوان« همتای 
آمریکایی خود، درباره شرایطی که تل آویو 
معتقد است هرگونه توافق با تهران باید به آنها 

پایبند باشد، گفت وگو کند.
این در حالی است که سه روز پیش 
رژیم  نخست وزیر  لاپید،  )پنجشنبه( 
صهیونیستی در نامه ای اعتراضی به دولت 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا نوشت که 
پیش نویس توافقی که اتحادیه اروپا به ایران 
تحویل داده، از خطوط قرمز دولت بایدن 

تعدی کرده است.

آمریکا:  هنوز در حال بررسی پاسخ ایران به پیشنهاد اروپا هستیم

سردار سلامی با بیان اینکه »مبارزه 
در سرزمین های اشغالی، یک فراگیری 
پیدا کرده است« گفت: صرفاً غزه، 
درگیر میدان مقاومت و مبارزه نیست، 
بلکه این مبارزه به کرانه باختری هم 

منتقل شده است.
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ 
و نشر آثار آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره 
به ویژگی های دوران جدید مقاومت نسبت 
به گذشته اظهار داشت: نهضت فلسطین با 
گذشت زمان، رشد و بلوغ قابل ملاحظه ای 
را در پیوستگی و بلاانقطاع بودن پیدا کرده 
است. مبارزه، از یک حرکت تناوبی به 
یک حرکت پیوسته، در حال تغییر شکل 
است، این اولین خصوصیت است. شما در 
دوره های گذشته با فاصله های زمانی زیاد، 
شاهد درگیری ها و نبردها بودید و آن 
پیوستگی امروز را در مبارزه  نمی دیدید؛ 
مثلًا، هر چندسال یک  بار، درگیری ها در 
نقاط محدود، در زمان های محدود، با 
شدت های محدود و هدف های محدود 
بود. در طول زمان ابعاد مبارزه رشد کرد و 
استعداد فلسطینی ها برای پیوستگی مبارزه، 

شکوفا شد.
مبارزات در تمام سرزمین های فلسطین

 استمرار دارد
وی اظهار داشت: از اول ماه رمضان 
امسال، یعنی درست از اوایل فروردین ماه 
سال 1۴01 شمسی، شعله های مقاومتی 
که در سرزمین های اشغالی برافروخته 
شده بود هرگز خاموش نشده و شما دائماً 
ملاحظه می کنید این مبارزات، در تمام 
سرزمین های فلسطین، استمرار دارد. از 
اول سال تا امروز، صهیونیست های زیادی 
در عملیات های گروه های مقاومت در درون 
سرزمین های اشغالی به هلاکت رسیده اند 
که نسبت به سال گذشته- جز با عملیات 

سیف القدس- قابل مقایسه نیست.
سردار سلامی گفت: نکته بعدی 
آن که مبارزه در سرزمین های اشغالی، 
یک »فراگیری« پیدا کرده است. صرفاً 
غزه، درگیر میدان مقاومت و مبارزه 
نیست، بلکه این مبارزه به کرانه باختری 
هم منتقل شده است. شما نام جنین و 
نابلس و رام الله و طولکرم و شیخ جراح 
و اینها را زیاد می شنوید. اینها شهرهای 

اصلی کرانه باختری هستند. بین کرانه 
باختری و غزه هیچ اتصال جغرافیایی 
وجود ندارد، اینها مثل دو جزیره مجزا، 
در محاصره رژیم صهیونیستی هستند 
و در آنجا هم، دیوارهای بتنی با ارتفاع 
مثلًا شش متر، با ضخامت های وسیع 
الکترونیکی  و سنسورها و حساسه های 
و اپتیکی فوق العاده مدرن و پیشرفته 
وجود دارد؛ حتی ارتعاشات داخل زمین 
را کنترل می کنند که اگر جایی تونلی 
حفر شد، کشف کنند. تمام ابزارهای 
پیشرفته و مدرن از بالن  و هواپیماهای 
بدون سرنشین و دوربین های دید در 
روز و دید در شب گرفته تا حساسه های 
جمع آوری الکترونیکی و ارتعاش سنج ها 
را در محیط کوچک جغرافیایی فلسطین 
اشغالی، به خدمت گرفته اند تا هیچ  اتصالی 
از محیط خارج، با محیط درون فلسطین 
اشغالی، برقرار نشود. با وجود تمام این 
محدودیت ها، شما امروز شاهدید که در 
فلسطین، برای یک عملیات کوچک، 
صدها فروند راکت و موشک شلیک 
می شود. درک این معنا خیلی مشکل 
است که با وجود تمام این حصارهای 
امنیتیِ به ظاهر نفوذناپذیر، چگونه نهضت 
فلسطین توانسته خودش را به انبوهی از 

موشک ها مجهز کند.
فرمانده کل سپاه بیان کرد: شما 
نهضت فلسطین را از تقریبا دودهه قبل و 
از شهادت محمد الدوره تا الان نگاه کنید. 
فلسطینی ها واقعاً با سنگ می جنگیدند، 
همان چیزی که به آن می گفتند انتفاضه. 
اصلًا معنای آن انتفاضه چه بود؟ یعنی 
انقلاب سنگ، اینها با سنگ می جنگیدند. 
فلسطینی ها چگونه در محاصره و تحت 
تدابیر امنیتی بسیار پیچیده و گسترده، 
قدرت امروز را به دست آوردند؟ کسانی 
که با ترتیبات امنیتی رژیم صهیونیستی 
برای کنترل مرزها آشنا هستند، می دانند 
که بالاخره رژیم صهیونیستی، در منطق 
امنیتی خودش، مرزها را نفوذناپذیر کرده 
است؛ ولی با وجود همین جداافتادگی و 
محاصره فوق العاده پیچیده، در آنجا سلاح 
ساخته  و توزیع می شود. این قدرت، درون 
سرزمین های فلسطین جوانه زد؛ یعنی این 
قدرتی نیست که از بیرون منتقل بشود، 
آنها توانایی تولید قدرت را از داخل پیدا 
کرده اند. ساخت یک چنین قدرتی آن هم 

در چنین فضای جغرافیایی، واقعاً از 
اعجازهای مقاومت فلسطین است. وقتی 

یک قدرتی درونی باشد تمام نمی شود.
 سلامی افزود: سال گذشته فرار

۶ فلسطینی از زندان رژیم صهیونیستی 
که فکر می کنم عمدتاً از برادران جهاد 
اسلامی هم بودند را دیدید. اینکه یک 
کسی بتواند از زندان رژیم صهیونیستی 
نقبی بزند به بیرون و از این زندان فرار 
کند یعنی به چالش کشیدن تمام 
رژیم صهیونیستی.  امنیتی  سیطره های 
درست است که بعداً این افراد دوباره 
دستگیر شدند ولی خود آن فرآیند فرار از 
آن زندان تحت آن شرایط نشان می دهد 
که فلسطینی ها هر کاری را بخواهند 

می توانند انجام بدهند.
هیچ حاشیه  امنی برای رژیم صهیونیستی 

وجود ندارد
وی اظهار داشت: نکته بعدی این است که 
فلسطینی ها در مبارزه به تکاملی رسیده اند 
که می توانند هر نقطه ای از سرزمین هایی 
که تحت اشغال صهیونیست هاست را مورد 
هدف قرار بدهند. یعنی هیچ حاشیه  امنی در 
هیچ نقطه ای برای رژیم صهیونیستی وجود 
ندارد که بگوییم یک منطقه ای وجود دارد 
که صهیونیست ها می توانند به آن پناه ببرند 
و از آتش فلسطینی ها در امان باشند. وقتی 
شما حزب الله لبنان را هم به این معادله اضافه 
می کنید، متوجه می شوید که مثلًا، صدها 
هزار موشک در مقابل رژیم صهیونیستی 
آرایش گرفته و اینها می توانند از شمال و از 
غرب در نوار غزه و در شمال هم، از جانب 
حزب الله،- آن هم نه در یک حجم محدود- 
همه نقاط رژیم صهیونیستی را نقطه تلاقی 

آتش قرار دهند.
سلامی گفت: مقاومت فلسطین و 
حزب الله لبنان، ارکان بسیار قدرتمندی 
دارند. امروز، قدرت زمینی در فلسطین 
و در لبنان، قدرتی است که می تواند در 
یک نبرد زمینی، معادله بقا و ممات را 
کاملاً  در کنترل بگیرد؛ حزب الله لبنان، 
با تکیه بر تجربیات و اعتماد به نفس و 
آموخته ها و دانش ها و مهارت ها و تجهیزات 
و تکنیک هایی که از نبرد در سوریه علیه 
تکفیری ها به دست آورده است، می تواند 
یک جنگ زمینی کامل را با پیروزی هدایت 
کند. تکفیری هایی که همه می دانیم، واقعاً 
بدون ترس از مرگ می جنگیدند و نبرد با 

آن ها، فقط توسط مردان با ایمان جهادی 
میسر است. فایق آمدن بر آنها کار مشکلی 
است و اگر کسی بر آنها فایق بیاید، یعنی 
فوق العاده نیروی قدرتمندی است. شما در 
قضیه تکفیری ها ببینید حزب الله این کار را 

کرد و از آن جنگ موفق بیرون آمد.
نقطه آسیب اصلی اسرائیل

در نبرد زمینی است
فرمانده کل سپاه ادامه داد: به اضافه 
اینکه فلسطینی ها هم، امروز برای نبرد 
زمینی آمادگی دارند. نقطه آسیب اصلی 
اسرائیل، در نبرد زمینی است. نبرد 
موشک ها، آن نقطه اساسی نبرد نیست. 
آنها می دانند که سرزمین را باید با قدرت 
زمینی آزاد کرد. موشک برای بازدارندگی 
و اداره جنگ های ساکن خیلی عالی است؛ 
آزاد کننده سرزمین نیست،  اما موشک، 
باید نیروی پیاده پا روی زمین بگذارد و 
قدم به قدم، زمین را آزاد کند. مثل همان 
اتفاقی که در دوران دفاع مقدس برای ما 
افتاد. نبرد، وقتی به زمین کشیده بشود و 
انسان های شجاع و کارآزموده و میدان دیده 
فلسطین و حزب الله در یک آرایش نظامی 
روی زمین حرکت کنند، آن وقت، نتیجه 
نبرد تعیین می شود. در چه میدانی؟ در 
میدانی که جغرافیای جمعیت، جغرافیای 
سیاست و جغرافیای نظامی گری، کاملاً روی 
هم منطبقند. به محض اینکه یک عملیات 
زمینی شروع شود، انبوه امواج مهاجرت 
انسان های غیرنظامی و افراد نظامی درهم 
پیچیده می شوند و تعادل نظام فرماندهی 
و مدیریت جنگ صهیونیست ها از هم 
گسسته می شود. الان را نگاه نکنید که 
چون شرایط غیرجنگی است، هواپیماهای 
این رژیم، منظم پرواز می کنند، حمل ونقل، 
پابرجا است، نیروگاه ها و پالایشگاه ها کار 
می کنند، نظم اداری حاکم است و رژیم، در 
یک فرآیند آرام و کم تنش می تواند محیط را 
اداره کند. وقتی شرایط جنگی رخ دهد تمام 
این انتظام از هم گسسته می شود؛ چون 
سرزمین، کوچک و متراکم از جمعیت است. 
آن هم چه جمعیتی؟ جمعیتی که برای رفاه 
و یک زندگی راحت، وارد این سرزمین شده 
است. در این صورت رژیم صهیونیستی 
با امواج خروشان آتش و حرکت مردان 
جهاد- که هیچ چیزی نمی تواند آنها را 
متوقف کند- مواجه می شود. آن وقت ببینید 

چه اتفاقی می افتد.

سرپرست تیم روسیه در هفتمین 
دوره مسابقات بین المللی نظامی شکار 
شاهین ۲0۲۲ در حوزه پهپادی گفت: 
پهپادهای ایرانی که در افتتاحیه 
مسابقات به نمایش درآمد، مایه شگفتی 

است.
سرپرست تیم روسیه در هفتمین دوره 
مسابقات بین المللی نظامی شکار شاهین 
2022 در حوزه پهپادی ضمن اشاره به 
میزبانی مطلوب جمهوری اسلامی ایران 
در این دوره از مسابقات اظهار داشت: 
ما از ریاست و مسئولان به ویژه نیروی 
هوافضای سپاه و نیروهای مسلح ایران و 
عوامل برگزاری در فراهم کردن شرایط و 
محل مطلوب هفتمین دوره مسابقات شکار 

شاهین قدردانی و تشکر می کنیم.

سرپرست تیم روسیه در هفتمین دوره 
مسابقات بین المللی نظامی شکار شاهین 
2022 در حوزه پهپادی با بیان اینکه در 
روسیه بالاترین نمره برای برگزاری مسابقات، 
پنج است، گفت: ما در این دوره مسابقات 
شکار شاهین، به ایران به عنوان میزبان، 
نمره مثبت پنج می دهیم چرا که مسئولان 
برگزاری شرایط مطلوبی را برای این دوره 

از مسابقات ایجاد کردند.
وی با بیان اینکه ایران از فرهنگی غنی 
و مردمی مهمان نواز برخوردار است، ابراز 
داشت: برنامه های جانبی فرهنگی و ورزشی 
کمک شایانی به شناخت اعضای تیم ها از 

یکدیگر و کشور میزبان دارد.
سرپرست تیم روسیه در هفتمین دوره 
مسابقات بین المللی نظامی شکار شاهین 

2022 در حوزه پهپادی افزود: کشورهایی 
مانند روسیه و بلاروس به آب و هوای 
ایران عادت ندارند، اما تلاش شده است که 
شرایط مناسبی برای برگزاری این مسابقات 

مهیا شود.
وی با بیان اینکه نمایندگان ما از وزارت 
دفاع روسیه برای مسابقات جلساتی با 
مسئولان ایرانی داشته اند، گفت: در این 
جلسات شرایط برگزاری مسابقات تشریح 
شد و طی این مدت کوتاه، الزامات لازم بر 
اساس آیین نامه مسابقات به لحاظ داوری 
و نحوه برگزاری مهیا و محل کمیسیون 
داوری نیز به خوبی تعیین شد و داوران در 
میدان مسابقه نسبت به شرکت کنندگان 

تسلط خوبی دارند.
سرپرست تیم روسیه با بیان اینکه 

پهپادهایی که ایرانی ها در شرایط تحریم 
ساخته اند و در افتتاحیه مسابقات به نمایش 
گذاشته شد، مایه شگفتی است، افزود: نفرات 
تیم ها می توانند تجربیات خود را در کنار 
مسابقات در اختیار یکدیگر قرار دهند و با 
یکدیگر همکاری خوبی داشته باشند و از 
طرف دیگر مهارت و آمادگی تیم های این 

دوره از مسابقات را می تواند بالا ببرد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی 
ضمن قدردانی از فرماندهان هوافضای سپاه 
به علت ساماندهی و آماده  سازی شرایط 
مسابقات ابراز داشت: مسئولان برگزاری 
به تمامی جوانب مسابقات پرداختند و 
شرایط مطلوبی را ایجاد کردند و اگرچه این 
مسابقات رقابت ورزشی است، اما بین اعضای 

تیم ها رفاقت و دوستی برقرار می شود.

مسئول روسی:

پهپادهایی كه ایرانی ها در شرایط تحریم ساخته اند مایه شگفتی است

اعضای کمیسیون مشترک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در جلسه 
دیروز، در دو حوزه سایبری، فضای 
نوآوری علمی و  مجازی و همچنین 
فناوری به بحث و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش روابط عمومی مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، در جلسه 
دیروز کمیسیون مشترک که به ریاست 
محمدباقر ذوالقدر و با حضور برخی از 
اعضای مجمع، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، رئیس  و برخی اعضای شورای 

عالی انقلاب فرهنگی و شورای عالی فضای 
مجازی، نمایندگانی از دولت، مجلس و 

ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد.
بر اساس گزارشی که خبرگزاری 
صداوسیما منتشر کرده، به پیشنهاد 
شورای انقلاب فرهنگی و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، موضوع »سایبری 
و فضای مجازی« در سیاست های کلی 
برنامه هفتم، مورد بحث قرار گرفت و 
چند بند از مباحث پیشین این کمیسیون، 
به شرح زیر مصوب گردید: »شبکه ملی 

اطلاعات و استقرار نظام حکمرانی داده ای 
هوشمند، یکپارچه و امن با تأمین کلیه 
ملزومات حقوقی، فنی و محتوایی، 
توسعه سواد مجازی به ویژه در حوزه 
خدمات دولت، اقتصاد، آموزش تکمیل 
و توسعه یابد.«، »ارتقای قدرت سایبری 
در تراز قدرت های جهانی برتر با تأکید 
بر مقاوم  سازی و امنیت زیرساخت های 
حیاتی و حساس و کلان کشور در 
برابر حملات الکترونیکی و اینترنتی«، 
»دسترسی آحاد مردم به شبکه ملی 

اطلاعات و فضای مجازی سالم، ایمن 
و مفید تسهیل شود«، »استقلال کشور 
در لایه های مختلف فضای مجازی 
ازجمله بومی  سازی خدمات پایه کاربردی، 
سکوهای خدمات رسان، سخت افزارها، 
نرم افزارها و مدیریت شبکه تأمین شود.«، 
»از فناوری ارتباطات و اطلاعات در کشور 
برای تحول و توسعه اقتصاد دیجیتال و 
عرضه محصولات اقتصادی دیجیتال 
ایرانی در بازارهای بین المللی بهره گیری 

حداکثری داشته باشیم.«

در جلسه کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد

تأکید بر توسعه شبکه ملی اطلاعات و ارتقای قدرت سایبری

یزد- خبرنگار کیهان:
کادر  فداکاری های  یزد گفت:  امام جمعه 
درمان در ایام شیوع کرونا باید در تاریخ ثبت 
شود و آیندگان باید با این افراد و روحیه آنها 

آشنا شوند.
آیت الله محمدرضا ناصری در جلسه هماهنگی 
برگزاری کنگره شهدای علوم پزشکی با تاکید بر 
اینکه تجلیل از مقام شامخ شهدای مدافع سلامت 
امری لازم و ضروری است، اظهار داشت: در دوران 
شیوع کرونا، کادر درمان در بسیاری از کشورها از 
محل کار خود فرار می کردند اما در کشور ما کادر 
درمان شبانه روز، فداکارانه به مراقبت از بیماران 

کرونایی پرداختند.
وی با اشاره به اینکه تعدادی از پزشکان 
و پرستاران و سایر کادر در کنار بالین بیمار خود 
جان باختند، افزود: دنیا باید این اسطوره های ایثار 
و فداکاری را بشناسد و برگزاری این کنگره ها گامی 

در این مسیر است.
ناصری با بیان اینکه بسیاری از پرستاران و 
پزشکان و کادر درمان، گمنام خدمت رسانی 
می کردند، تاکید کرد: فداکاری های کادر درمان در 
ایام شیوع کرونا باید در تاریخ ثبت شود و آیندگان 

باید با این افراد و روحیه آنها آشنا شوند.
خطیبی، رئیس  دانشگاه علوم پزشکی یزد نیز 

در این جلسه با بیان اینکه این هشتمین کنگره 
شهدای علوم پزشکی و در راستای تحقق گام دوم 
انقلاب است، اظهار داشت: امیدواریم با حمایت 
وزارت بهداشت و هماهنگی های داخل استانی 
بتوانیم کنگره در خور شأن شهدای مدافع سلامت 

برگزار کنیم.
عابدین زاده، دبیر کنگره شهدای مدافع سلامت 
استان یزد نیز در این جلسه با ارائه گزارشی از 
فعالیت های انجام شده برای برگزاری هشتمین دوره 
این کنگره بیان کرد: 235 شهید در حوزه بهداشت و 
سلامت در کشور داریم که 128 نفر آنها مرد و بقیه 
زن هستند، چهار نفر پزشک عمومی و ۴2 پزشک 
متخصص و فوق تخصص بیش از ۴0  پرستار بودند 
و بیشترین آمار شهدای مدافع سلامت از پزشکان 

متخصص و فوق تخصص بودند.
پورحسینی، مشاور وزیر بهداشت نیز در این 
جلسه با بیان اینکه در راه معرفی شهدا قدم 
برداشتن، دست در دست خدا دادن است بنابراین 
محکم قدم برداریم که بهترین معامله، معامله با 

خداوند متعال است.
وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب به 
مقوله جهاد تبیین افزود: اگر نتوانیم فرهنگ ایثار 
و شهادت که ریشه در عاشورا دارد را تبیین کنیم، 
نخواهیم توانست در برابر مستکبران مقاومت کنیم.

امام جمعه یزد:
فداكاری كادر درمان در ایام كرونا

باید در تاریخ ثبت شود


